et advocatus sancti Petri meruit fieri.
42. [Et] quia de secunda eius ordinacione locuturus 

sum, condecet eum me prius laudare, de cuius hoc venit 
gratuito munere, *ut  magister gencium [nos ortatur Paulus • * man. 

Ephes.5,20. Deo patri pre omnibus et in omnibus, fratres,] gratias agite; 
Thess.5,18. haec est enim voluntas eius in Christo lesu& domino nostro.

lure laudandus est a nobis, qui multum profuit nobis munere 
et gratia aeterni regis. Heinricus etenim rex aecclesiam 
adaugxitb nostram multis utilitatibus, inprimis divino apparatu;
et de omnibus curtis, ‘quas in Thuringia et in Saxonia habuit, * p. 836. 
duas [nobis] tradidiVJEaj»iliaa2. Euvangelium auro et tabula 
ornatum eburnea et calicem aureum atque gemmatum cum 
patina dedit et fistula3, cruces duas [et ampulas] ex argento 
factas et magnum calicem ex eodem metallo cum patina 
simul ac fistula dedit. Quicquid [in prediis] ab antecessori
bus meis neglectum erat, precepto renovarat*.

‘Quem laudant superi, veneremur nos quoque servi */oz. 
Promentes dignas nostris ex cordibus odas.
Est hic namque Deus trinus, in deitate sed unus, 
Et sine quo nullus regnat, Deus ille benignus

5 Atque bonum summum, depellens omne nocivum: 
Largitur caelo, quae prosunt omnibus, alto. 
Verus mendaces confuderat hic modo testes 
Heinricum regem dicentes inperialem 
Curam non suscepturum nec denique longo

10 Tempore regnandum, sed seva morte premendum.
Nunc sunt [bisseni], quod regno prefuit, anni, 
Scandens cesaream post rector clarus in aulam 
Illo mense, meam quo solverat ipse cathedram.

Mart. ix, 53. Ista dies pulchro signetur clara lapillo,
15 Qua regi nostro se subdit Roma benigno 

Atque liquore sacro perfusus gaudet et almo 
Fert grates Domino, qui se visitavit ab alto 
Ac Cunigundam contectalem sibi caram.

*) Carmini praemittitur in 2. vox Prologus.
a) ihu Ihesu Lapp., qui littera h graecam 17 significari non animadvertit. b) adauxit 
corr. adaugxit T.
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in.

836.

141', 
i. B-

Summus pastor ovata, chorus atque suus quoque cantat, 
20 Quod sunt securi tanto rectore potiti.

Merseburg, et tu concinnes omnibus actu*.

LIBER VIII (VII).
r/Sc a; 1. (1.) ‘Decursis1 a dominica incarnationeb [post mille- 1014. 

narii plenitudinem numeri]0 annis tredecim et in subsequentis 
anni secundo mense ac ebdomada tercia, anno autem regni 
eius tercio decimo2 et die dominica ac XVI.d Kal. Marcii Febr. u. 
Heinricus Dei gratia rex inclitus a senatoribus duodecim 
vallatus6, [quorum VI rasi barba, alii prolixa mistice in
cedebant cum baculis,] cum dilecta suimet coniuge Cunigunda 
ad aecclesiam sancti Petri papa**  expectante venit3. Et 
antequam introduceretur, ab eodem interrogatus, si fidelis 
vellet Romanae patronus esse et defensor aecclesiae, sibi 
autem suisque successoribus per omnia fidelis, devota pro
fessione respondit et tunc ab eodem unctioneinf et coronam 
cum contectali sua suscepit; priorem autem coronam super 
altare principis apostolorum suspendi precepit. Eodem
die papa4 eis cenam ad Lateranis fecit copiosam. In octava Febr. 21. 
vero die inter Romanos et nostrates magna oritur commocio 
in ponte Tiberino et utrimque multi corruerunt, nocte eos 
ad ultimum dirimente. Huius rei auctores germani tres 
extitere, [Hug, Hecil ac Ecilin,]5 qui postea capti sunt et in 
custodia detenti; ex quibus [unus]g in hiis partibus evasit, 
[secundus]11 autem ad [Fuldup deductus [est], in Ivicanstene 
| autem] castello [IIIl,s] diu servatur.